
Отдел образования 

администрации Тюхтетского района 

Красноярского края 

 

Приказ 
 

12.10.2023 г.                                 с.Тюхтет     № 99 о/д 

 

 

Об утверждении аналитической справки  по результатам социально-

психологического тестирования в Тюхтетском муниципальном округе в 2023 году  

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» и Постановлением 

Администрации  Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020 

года №04-п  ««О переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского района 

Красноярского края и об утверждении Положения об отделе образования администрации 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края», в целях организации работы на 

2023-2024 уч.год, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить аналитическую справку по результатам социально-психологического 

тестирования в Тюхтетском муниципальном округе в 2023 году согласно  Приложения к 

приказу. 

2.Руководителям образовательных организаций округа: 

2.1.Для проведения анализа СПТ, с целью организации профилактической работы, 

как индивидуальной так, и групповой в полном объеме использовать все подразделы 

раздела «Итоги», «Результаты» рабочей платформы spt. 

2.2.Донести результаты СПТ детей до их родителей с сохранением принципа 

конфиденциальности. 

2.3.Скорректировать планы воспитательной работы на 2023-2024 учебный год, в 

том числе организовать групповую профилактическую работу с учетом факторов, 

отклонения от региональных норм и дефицитов реализации потребностей детей. 

2.4.Организовать индивидуальную работу с обучающимися, отнесенными к группе 

«с высокой и высочайшей вероятностью проявлений рискового поведения». 

Аналитические справки по данному направлению предоставить по окончании учебного 

2023/24 года. 

2.5.С целью проведения эффективной индивидуальной и групповой 

профилактической работы с обучающимися, отнесенными к «высокой и высочайшей 

вероятности проявлений рискового поведения» заместителям по ВР, педагогам-

психологам, классным руководителям школ использовать ресурсы КГБУ «Краевой центр 

психолого-медико-социального сопровождения», КГАУ ДПО «Красноярский краевой 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников 

образования». 

2.6.До 01.11.2023 года провести окружное методическое объединение педагогов-

психологов, на котором рассмотреть результаты социально-психологического 

тестирования 2023/24 учебного года, и скорректироваться организацию работы по 

данному направлению в образовательных организациях муниципалитета.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                            Е.В. Студенова 

 


